PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

R. São Paulo, N °964 - Centro, Sidrolândia - MS

AVISO DE CANCELAMENTO E REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 820/2026
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2026

O MUNICIPIO DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Agente de
Contratação, torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da
abertura da sessão pública da licitação na modalidade Dispensa Eletrônica, anteriormente
designada para dia 27 de fevereiro de 2026, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, nos
termos do artigo 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais disposições
pertinentes.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução de Serviços de: Reforma
do Consultório Médico - Nova Nascente, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Sidrolândia – MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Esclarece-se que o novo cadastro do certame na plataforma eletrônica faz-se
necessário em virtude de a plataforma não autorizar o prosseguimento do processo
anteriormente cadastrado, impossibilitando a continuidade regular da sessão.

Ressalta-se que, a fim de não causar qualquer prejuízo aos licitantes, será realizado novo
cadastro contendo as mesmas numerações e o mesmo objeto, sendo alteradas apenas
a data e o horário da sessão pública.

DATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: 09 de
março de 2026, FASE DE LANCES das 09:00 às 15:00 horas, no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com

*Todas as referências de tempo observarão o horário de Brasília.

RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura
Municipal, www.sidrolandia.ms.gov.br no link “licitações”, e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), bem como no endereço: https://bllcompras.com.

Sidrolândia/MS, 02 de março de 2026.

ANDRIEL NANTES MUNIZ

Agente de Contratação

https://bllcompras.com/
http://www.sidrolandia.ms.gov.br/
https://bllcompras.com/